
 

Střední odborná škola NET OFFICE Orlová, spol. s r. o. 

www.nosch.cz     ·     skola@nosch.cz     ·     +420 603 219 193 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

ZPŮSOB PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Uchazeči o studium budou konat jednotnou přijímací zkoušku v souladu s § 60 zákona 

č. 561/2004 Sb., školský zákon, v aktuálním znění. Jednotná zkouška se skládá 

z písemného testu z českého jazyka a literatury a z písemného testu z matematiky. 

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 

KÓD OBORU OBOR VZDĚLÁNÍ 
FORMA 
STUDIA 

DÉLKA 
STUDIA 

POČET 
PŘIJÍMANÝCH 

ŽÁKŮ 

18–20–M/01 Informační technologie denní čtyřleté 34 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

Při celkovém hodnocení výsledků přijímacího řízení se zohlední: 

1. Hodnocení jednotné přijímací zkoušky 
Výsledky jednotných centrálně zadávaných testů se započítají takto: 

a) písemný test z českého jazyka a literatury 

časový limit konání testu je stanoven na 60 minut. 

celkový maximální počet bodů je 50. 

b) písemný test z matematiky 

časový limit konání testu je stanoven na 70 minut. 

celkový maximální počet bodů je 50 

2. Hodnocení prospěchu na ZŠ 
Lepší průměrný prospěchu na vysvědčení buď na konci osmého ročníku, nebo 

v pololetí devátého ročníku. Tomuto průměru budou přiděleny body podle 

následující tabulky: 

průměrný prospěch maximum je 40 bodů 

1,00 – 1,50 40 bodů 
1,51 – 1,80 30 bodů 
1,81 – 2,00 20 bodů 

nad 2,00 10 bodů 

3. Celkové hodnocení 
Celkové hodnocení je součtem hodnocení přijímací zkoušky, hodnocení prospěchu 

ze ZŠ a bonifikace – 140 bodů, hodnocení jednotné přijímací zkoušky se na 

celkovém hodnocení podílí 71,4 %. 

Uchazeči se řadí podle součtu počtu bodů získaných v přijímacím řízení a v dalších 

kritériích. 



 

Střední odborná škola NET OFFICE Orlová, spol. s r. o. 

www.nosch.cz     ·     skola@nosch.cz     ·     +420 603 219 193 

Celkový minimální počet bodů pro splnění podmínek přijímacího řízení je stanoven 

na  

20 bodů získaných v jednotné přijímací zkoušce  

(jednotná přijímací zkouška je tvořena písemným testem z českého jazyka 

a literatury a matematiky) 

V případě rovnosti bodů rozhodují následující kritéria v daném pořadí: 

− hodnocení jednotné přijímací zkoušky celkem 

− hodnocení jednotné přijímací zkoušky z matematiky 

− hodnocení jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury 

− průměrný prospěch ze ZŠ 

− získaný počet bodů za uzavřené úlohy v jednotné přijímací zkoušce 

z matematiky 

− získaný počet bodů za uzavřené úlohy v jednotné přijímací zkoušce z českého 

jazyka a literatury 

− preference oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce 

INFORMACE PRO UCHAZEČE 

− lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání na přihlášce 

nevyžadujeme 

− vyžadujeme potvrzené hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, 

druhé pololetí osmého ročníku a první pololetí devátého ročníku 

− u uchazečů s ŠVP vyžadujeme formulář dle Přílohy č. 2 vyhlášky č. 422/2023 

Sb. 

CIZINCI 

− Cizinci, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona, nekonají na žádost 

jednotnou zkoušku ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura. Povinnost 

školy ověřit rozhovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru vzdělání, není dotčena. V rámci kritérií podle § 60 

odst. 2 písm. a) stanoví ředitel školy způsob hodnocení jednotné zkoušky 

cizinců podle věty první. 

− Na základě opatření obecné povahy, č. j.: MSMT-17092/2024-1 – čl. I, odst. 1 

se cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny při přijímacím řízení ke 

vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní rok 

2025/2026 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka.  

− Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti 

připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test 

jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v 

ukrajinském jazyce. Uchazeč v těchto případech musí doložit doklad o dočasné 

ochraně (prostá kopie). 



 

Střední odborná škola NET OFFICE Orlová, spol. s r. o. 

www.nosch.cz     ·     skola@nosch.cz     ·     +420 603 219 193 

− Ředitelka školy, odpovědná za hodnocení výsledků jednotné zkoušky cizinců, 

kteří nejsou povinni skládat zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 

odst. 4 školského zákona, ve spolupráci s Centrem, utváří pořadí uchazečů na 

základě zredukování hodnocení všech přijímaných uchazečů v rámci 

přijímacího řízení do konkrétního oboru vzdělání či zaměření podle školního 

vzdělávacího programu. Redukované hodnocení nezahrnuje výsledky zkoušky 

z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů podle zredukování hodnocení 

se využije pro jejich zařazení do konečného pořadí uchazečů, stanoveného dle 

§ 60d odst. 3 školského zákona. 

− Termín konání pohovoru bude uchazečům zaslán společně s pozvánkou na 

přijímací řízení. Pohovor s uchazečem se skládá ze tří částí: řízený rozhovor, 

čtení s porozuměním a popis obrázku. Uchazeč může získat maximálně 5 bodů 

z každé části rozhovoru, čímž je celkový maximální počet bodů za pohovor 

stanoven na 15. Hodnocení pohovoru je rozděleno do kategorií „uspěl“ nebo 

„neuspěl“. Aby uchazeč uspěl, musí získat minimálně jeden bod v každé části a 

celkově alespoň 8 bodů za všechny části pohovoru. 

V Orlové 27. ledna 2025 

RNDr. Michaela Masná, Ph.D. 

ředitelka školy 


		2025-01-27T12:49:25+0100
	RNDr. Michaela Masná, Ph.D.




